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sion. Var den blevet nedsat paa det Tids- 
punkt, .,vi andre ønskede, havde dette For- 
hold været ordnet for Aar tilbage. 

Formanden: Det 13de Medlem for 
Hovedstaden har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Elna Munch: i Det ærede Medlem for 
Ribe Amts 5te Valgkreds (Slebsager) me- 
ner, at man burde have udskudt Ordnin- 
gen for Hovedstadens Vedkommende, ind- 

I til man kunde have faaet gennemført den 
samme Ordning for hele Landet. Jeg er 
ganske uenig med det ærede Medlem deri ; 
jeg synes, det er fortræffeligt, at , man har 
gjort Begyndelsen med Hovedstaden og 
har faaet Lejlighed til at se, hvorledes 
Ordningen virker her, forinden man skri- 
der til denne overordentlig store Reforms 
Gennemførelse for hele Landet. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Ribe Amts 5te Valgkreds har Ordet'for en ; 
kort Bemærkning. 

Slebsager: Jeg vidste jo nok, at 
naar jeg kom med den Bemærkning om dê, 
københavnske Skoleforhold, vilde man fra 
mange Sider komme og sige: Det kunde 
aldrig gaa an at vente, til vi fik en Ord- 
ning :,for hele Landet. Men det kunde.me- 
get godt være gaaet an, idet der kunde 
være givet saadanne midlertidige Tilskud 
"af Staten, at baade Skolernes- 'og Lærer- 
nes Forhold ved de private Skoler vilde 
være betryggede, * indtil der kom en, ende- 
lig, Ordning, som omfattede :hele Landet. 
I saa Fald havde vi været fri for den 
stykkevise Lovgivning paa dette Omraade, 
som vi nu er inde paa, og som fører med 
sig, at de, der kommer med i sidste Om- 
gang, er bange for, at de ikke skal faa 
deres Forhold ordnet saa godt som de, 
for hvis Vedkommende der er blevet lov- 
givet. Derfor er det utvivlsomt 홢 selv 
om det ikke falder sammen med de 
øvrige Ordføreres ög den højtærede Mini- 
sters Anskuelse -.:,  'at dette vilde have 
været den rigtige Fremgangsmaade. Men 
det kan jo ikke nytte at strides om det. 
Det, vi nu maa søge at naa til, er at faa 
ordnet Forholdene saaledés.' at de, ;som 
staar tilbage, med Tryghed kan se Frem- 
tiden i Møde. Jeg mener ogsaa, at vi ved 
Forhandling kan riaa til at give dem Sik- 
kerhed herfor .gennem Bestemmelser i det 
foreliggende Lovforslag. 

,-TI ndervisriingsministeren (Keiser-Niel- 
sen): Jeg vil blót konstatere, at det ærede 
Medlem fra Guldager (Slebsager) ved sine 
sidste Udtalelser : . at : man kunde have 
ordnet Sagen ved ,et forøget Tilskud a f  
Staten, slaar, fast, at han har ønsket, at 
Statskassen den Gang havde overtaget Kø- 
benhavns Kommunes Tilskud til Skolerne, 
og at man i det hele taget havde lagt 
denne Udgift over paa Statskassen. Men 
det var dog vist. ikke Meningen. 

Formanden:  Fólke'tingsin,tnden for 
Ribe Amts 5te Valgkreds har Ordet for 
én, kort Bemærkning. : 

,Slebsager: Selv om det skulde have- 
ført med sig, at Københavns Kommune 
nægtede Tilskud, indtil den endelige Ord- 
ning forelaa, vilde jeg for mit Vedkom- 
mende have foretrukket, at Staten havde 
paataget sig baade det Tilskud, den gav i  
Forvejen, og det Tilskud, som Kommunen 
nægtede, at give, naar man derved kunde 
være naaet til en samlet Ordning af hele 
Spørgsmaalet. Naar .jeg udtaler mig saa- 
ledes, er jeg ogsaa i Overensstemmelse 
med mit Parti. 

Formanden:  Folketingsmanden for 
Aarhus Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

, StiMing : Det er kedeligt, at det  ærede 
Medlem fra Assens (Klaus Berntsen) og det 
ærede 9de Medlem for Odense Amt (Jensen- 
Sønderup) ikke er til Stede, da nu det ærede 
Medlem fra Guldager (Slebsager) ivrer saa 
stærkt imod en stykkevis Reform af Skole- 
væsenet; thi s de to ærede Medlemmer har 
Gang paa Gang her i Tinget gjort sig til 
Talsmænd for, at Skolevæsenet blev ordnet 
,stykkevis. 

Fo rmanden :  Folk 'etingstnaiiden for 
Ribe Amts ,5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Y Slebsager: Jeg er jo nødt til at 
svare -paa denne Udtalelse, endskønt den, 
i Virkeligheden ligger fuldstændig ved Si- 
den ',af Sagen. Det k a n v æ r e  meget rig- 
;tigt, at man vil ordne Forholdene stykke- 
vis;1 men naar man vil ordne dem stykkevis, 
,maa man dog ordne det1 der hører na- 
turligt sammen, for sig <og drage ,det ind: 
under en fælles Ordning. Ministeren til- 
sigter jo ogsaa gennem; sin stykkevise 
Lovgivning, der har ' Tilslutning fra, det; 


